
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 1 «Образовательный центр» имени 21 армии Вооруженных сил 

СССР п.г.т. Стройкерамика муниципального района Волжский Самарской области 

 

Приказ 

 

от 12.09.2022г. 

 

«Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады  школьников  в 2022-2023 

учебном году для обучающихся 5(4)-11 классов   

№ 30-од 

 

На основании Распоряжения Поволжского управления министерства образования и науки 

Самарской области № 235-р от 08.09.2021 г. «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады  школьников  в 2022-2023 учебном году для обучающихся 5(4)-11 классов 

образовательных организаций г.о. Новокуйбышевск и м.р. Волжский»   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников  в 2022-2023 учебном году 

для обучающихся 5(4)-11 классов в соответствии с графиком 

2. Назначить ответственными за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников, за тиражирование и формирование пакетов заданий, хранение заданий после 

тиражирования до начала олимпиады заместителя-директора по УВР Сильченко О.А. 

3. Классным руководителям и учителям-предметникам проинформировать обучающихся 4, 5-11 

классов и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа 

по каждому предмету, о Положении и утвержденном регламенте проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году для обучающихся 5(4)-11 классов 

и порядке рассмотрения апелляций в рамках школьного этапа олимпиады 

4. Классным руководителям в срок до 19.09.2022 сдать в учебную часть списки участников 

олимпиады по форме:  

Дата, время Предмет Класс Список участников 

    

 

5. Классным руководителям в срок до 27.09.2022 сдать в учебную часть согласия обучающихся  

6. Классным руководителям и учителям-предметникам проинформировать учащихся 4, 5-11 

классов и их родителей (законных представителей) о наличии на сайте https://edu.sirius.online/vos 

банка олимпиадных заданий прошлых лет. 

7. Назначить ответственными за формирование протоколов жюри школьного этапа: 

Дата, время 

проведения 

олимпиады 

Предмет Класс 

Ответственный за 

формирование протоколов 

жюри 

Срок 

опубликования 

результатов 

участников 

школьного этапа 

олимпиады на 

сайте школы, в 

АСУ РСО 

26 сентября, 13-00 Физическая культура 5-11 Тимофеева И.И. 28 сентября 

27 сентября, 13-00 География 5-11 Котяков В.В. 29 сентября 

3 октября, 13-00 МХК 7-11 Захарова Н.В. 5 октября 

4 октября, 13-00 Обществознание  5-11 Раскина И.А. 9 октября 

7 октября, 13-00 ОБЖ 5-11 Шевелева О.А. 11 октября 

11 октября, 13-00 Литература 5-11  Фомина Т.О. 13 октября 

12 октября, 13-00 Экология 5-11  Семкина И.Н. 16 октября 

17 октября, 13-00 Право 5-11  Моисейкина С.Н. 19 октября 

18 октября, 13-00 Английский язык 5-11 Гончарова С.Г. 20 октября 

https://edu.sirius.online/vos


19 октября, 13-00 История  5-11 Никипелова А.А. 23 октября 

24 октября, 13-00 Технология  5-11 Шумкина Т.А. 26 октября  

25 октября, 13-00 Экономика  5-11 Моисейкина С.Н. 27 октября 

26 октября, 13-00 Русский язык 4-11  Левченко О.В., Зыкина Н.Н. 30 октября 

 

8. Назначить наблюдателем на школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2022-

2023 учебном году для обучающихся 5(4)-11 классов учителя информатики Куслиеву Т.С. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

             Директор 

 ГБОУ СОШ №1 «ОЦ»  

   п.г.т. Стройкерамика 

 

                          А.В. Егоров 

 

 

 


		2022-09-13T14:00:33+0400
	Егоров А.В.




